于2010年完成了增资扩股改革，由宜昌市国有资产监督管理委员会、宜昌财富投资管理有限公

司共同投资，其中宜昌市国资委持股51%；宜昌财富投资管理有限公司持股49%。 最近三年公司

生产经营和发展保持快速增长的势头，为中国500强企业。

公司主要业务为化肥、化工产品制造、销售；化工设备制造、安装；危险化学品的包装、容器

生产、销售；火力发电；货物进出口、技术进出口、代理进出口；废旧物资回收等。

截止2014年末，宜化集团总资产为5,278,079.97万元，净资产1,017,486.86万元。 公司2014实

现营业收入2,437,689.20万元，净利润8,607.20万元。 截止2015年6月30日，宜化集团总资产为5,

394,303.37万元，净资产1,079,731.97万元。 公司2015上半年实现营业收入1,266,854.9万元，净利

润 4,906.02万元。

3、关联关系的说明

宜化集团通过湖北宜化间接控股贵州宜化，从而形成被其控制的关联关系。

2、双环科技

双环科技为深交所上市公司，公司证券代码：000707，证券简称：双环科技。 相关资料见该

公司的定期报告和临时公告。

双环科技与本公司为同一母公司控制的关联关系。

三、关联交易标的基本情况

本次关联交易的标的为湖北宜化集团财务有限责任公司， 由公司全体股东现金出资对其

进行增资。 本次增资前财务公司股权结构如下：

1、宜化集团持有财务公司80%的股权。

2、双环科技持有财务公司10%的股权。

3、贵州宜化持有财务公司10%的股权。

经瑞华会计师事务所审计，截止2014年末，财务公司的总资产为1,608,305，700.32元，负债

为1,294,686,120.14元，净资产313,619,580.18元,营业收入为42,956,176.18元，净利润为15,738,

802.92元。

本次关联交易标的的权属无争议，不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有

关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。本次交易亦不导致上市公

司合并报表范围变更。

四、交易的定价政策及定价依据

本次关联交易为对财务公司进行增资，本次增资由所有股东按原持股比例同比例出资，增

资后各股东持股比例不变。

公司董事会认为，财务公司运作情况良好，风险可控，对其进行增资，符合公司全体股东的

利益，增资是可行的。本次增资是由公司全体股东按其持股比例等比例出资，公平合理。公司独

立董事发表独立意见，对本次关联交易无异议。

五、交易协议的主要内容

本次增资扩股的出资方式为现金出资，具体出资额及增资后财务公司股权结构如下：

单位：万元

股东

增资前股权结构 本次拟增资 增资后股权结构

金额 比例 金额 比例 金额 比例

湖北宜化集团有限责任公司

24000 80% 16000 80% 40000 80%

双环科技股份有限公司

3000 10% 2000 10% 5000 10%

贵州宜化化工股份有限公司

3000 10% 2000 10% 5000 10%

合计

30000 100% 20000 100% 50000 100%

本次增资经公司董事会审议后， 由各增资方签订增资扩股协议并报经有关监管部门审核

通过后实施。

六、涉及关联交易的其他安排

本次关联交易不涉及其他安排。

七、交易目的和影响

对财务公司进行增资，主要是为增强财务公司的资金实力，进一步拓展财务公司金融服务

功能,充分发挥财务公司作为金融平台的优势，提高其盈利能力，促进财务公司可持续发展。 公

司作为财务公司的股东，可以在今后享有财务公司发展的成果。

八、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

年初至本公告披露日，公司与以上关联人除日常关联交易外，无其他重大关联交易。

九、独立董事事前认可和独立意见

独立董事意见

十、备查文件

1、董事会决议

2、独立董事意见

湖北宜化化工股份有限公司董事会

二〇一五年十月十三日

证券代码：000422� � � � �证券简称：湖北宜化 公告编号：2015-068

湖北宜化化工股份有限公司

七届四十二次董事会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

湖北宜化化工股份有限公司七届四十二次董事会于 2015�年 10�月10日以通讯表决方式

召开。 会议应参与董事11�名，实参与董事 9�名，2名关联董事回避表决，符合《公司法》及本公

司章程的有关规定。 会议审议通过了以下议案：